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Lampiran I : Peraturan Daerah 

Nomor : 1 Tahun 2025 

Tanggal : 14 Januari 2025 

KABUPATEN HALMAHERA BARAT 

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN 

PEMBIAYAAN TAHUN ANGGARAN 2025 

 

KODE URAIAN JUMLAH (Rp) 

1 2 3 

4 PENDAPATAN DAERAH 
 

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 58.612.235.000,00 

4.1.01 Pajak Daerah 12.146.930.757,00 

4.1.02 Retribusi Daerah 2.389.152.000,00 

4.1.03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 1.369.384.000,00 

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah 42.706.768.243,00 

4.2 PENDAPATAN TRANSFER 1.002.548.451.504,00 

4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 969.456.270.000,00 

4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah 33.092.181.504,00 

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 29.762.708.000,00 

4.3.01 Pendapatan Hibah 24.814.300.000,00 

4.3.03 Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan 4.948.408.000,00 

 
Jumlah Pendapatan 1.090.923.394.504,00 

5 BELANJA DAERAH 
 

5.1 BELANJA OPERASI 778.195.993.062,00 

5.1.01 Belanja Pegawai 437.170.500.284,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 310.433.386.563,00 

5.1.03 Belanja Bunga 12.513.281.215,00 

5.1.05 Belanja Hibah 11.583.825.000,00 

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial 6.495.000.000,00 

5.2 BELANJA MODAL 168.395.552.721,00 

5.2.01 Belanja Modal Tanah 2.000.000.000,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 23.037.736.576,00 

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 48.276.944.671,00 

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 95.080.871.474,00 

5.3 BELANJA TIDAK TERDUGA 6.327.308.400,00 

5.3.01 Belanja Tidak Terduga 6.327.308.400,00 

5.4 BELANJA TRANSFER 201.638.743.000,00 

5.4.01 Belanja Bagi Hasil 1.157.636.300,00 

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 200.481.106.700,00 

 
Jumlah Belanja 1.154.557.597.183,00 
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KODE URAIAN JUMLAH (Rp) 

1 2 3 

 
Total Surplus/(Defisit) -63.634.202.679,00 

6 PEMBIAYAAN DAERAH 
 

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 86.467.412.231,00 

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 86.467.412.231,00 

6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 22.833.209.552,00 

6.2.03 Pembayaran Cicilan Pokok Utang yang Jatuh Tempo 22.833.209.552,00 

 
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 86.467.412.231,00 

 
Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 22.833.209.552,00 

 
Pembiayaan Netto 63.634.202.679,00 

6.3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Daerah Tahun Berkenaan (SILPA) 0,00 

 
 

 

Kab. Halmahera Barat, 14 Januari 2025 

Bupati 

 
 
 
 

 
JAMES UANG. S.Pd., MM. 
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KABUPATEN HALMAHERA BARAT 

Lampiran II : Peraturan Daerah 

Nomor : 1 Tahun 2025 

Tanggal : 14 Januari 2025 

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASIKAN MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

 
Kode 

 
Urusan Pemerintah Daerah 

 
Pendapatan 

Belanja 

Operasi Modal 
Tidak 

Terduga 
Transfer Jumlah Belanja 

1 
  

URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG 
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

20.178.122.000,00 
416.309.426.575 

,00 
159.896.397.815 

,00 
0,00 0,00 

576.205.824.390,0 
0 

1 01 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 0,00 
178.404.485.388 

,00 
33.801.686.541, 

00 
0,00 0,00 

212.206.171.929,0 
0 

1 01 1.01.2.22.0.00.02.0000 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 0,00 
178.404.485.388 

,00 
33.801.686.541, 

00 
0,00 0,00 

212.206.171.929,0 
0 

1 02 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 19.439.770.000,00 
186.218.312.496 

,00 
59.568.125.000, 

00 
0,00 0,00 

245.786.437.496,0 
0 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN 250.000.000,00 
144.979.297.189 

,00 
33.021.884.000, 

00 
0,00 0,00 

178.001.181.189,0 
0 

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 RSUD JAILOLO 19.189.770.000,00 
41.239.015.307, 

00 
26.546.241.000, 

00 
0,00 0,00 67.785.256.307,00 

1 03 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN 
UMUM DAN PENATAAN RUANG 

173.352.000,00 
21.213.247.863, 

00 
66.336.968.274, 

00 
0,00 0,00 87.550.216.137,00 

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN 
RUANG 

173.352.000,00 
21.213.247.863, 

00 
66.336.968.274, 

00 
0,00 0,00 87.550.216.137,00 

1 04 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN 
DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

565.000.000,00 
9.504.861.254,0 

0 
164.618.000,00 0,00 0,00 9.669.479.254,00 

1 04 1.04.2.11.0.00.01.0000 
DINAS PERUMAHAN, KAWASAN PERMUKIMAN 
DAN LINGKUNGAN HIDUP 

565.000.000,00 
9.504.861.254,0 

0 
164.618.000,00 0,00 0,00 9.669.479.254,00 

 
1 

 
05 

 
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 
SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT 

 
0,00 

14.157.070.822, 
00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
14.157.070.822,00 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 0,00 
10.815.541.763, 

00 
0,00 0,00 0,00 10.815.541.763,00 

1 05 1.05.0.00.0.00.04.0000 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 0,00 
3.341.529.059,0 

0 
0,00 0,00 0,00 3.341.529.059,00 
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Kode 

 
Urusan Pemerintah Daerah 

 
Pendapatan 

Belanja 

Operasi Modal 
Tidak 

Terduga 
Transfer Jumlah Belanja 

1 06 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 0,00 
6.811.448.752,0 

0 
25.000.000,00 0,00 0,00 6.836.448.752,00 

1 06 1.06.2.08.0.00.01.0000 
DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 
DAN PERLINDUNGAN ANAK 

0,00 
6.811.448.752,0 

0 
25.000.000,00 0,00 0,00 6.836.448.752,00 

2 
  

URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK 
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

288.809.000,00 
51.359.564.317, 

00 
403.202.750,00 0,00 0,00 51.762.767.067,00 

2 07 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA 
KERJA 

0,00 330.000.000,00 0,00 0,00 0,00 330.000.000,00 

2 07 4.01.4.01.4.01.01.0000 SEKRETARIAT DAERAH 0,00 330.000.000,00 0,00 0,00 0,00 330.000.000,00 

 
2 

 
08 

 
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN ANAK 

 
0,00 

2.485.467.704,0 
0 

 
178.500.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
2.663.967.704,00 

2 08 1.06.2.08.0.00.01.0000 
DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 
DAN PERLINDUNGAN ANAK 

0,00 
2.485.467.704,0 

0 
178.500.000,00 0,00 0,00 2.663.967.704,00 

2 09 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 0,00 382.256.000,00 17.703.000,00 0,00 0,00 399.959.000,00 

2 09 3.27.2.09.0.00.01.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 0,00 382.256.000,00 17.703.000,00 0,00 0,00 399.959.000,00 

2 11 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN 
HIDUP 

0,00 
2.450.000.000,0 

0 
0,00 0,00 0,00 2.450.000.000,00 

2 11 1.04.2.11.0.00.01.0000 
DINAS PERUMAHAN, KAWASAN PERMUKIMAN 
DAN LINGKUNGAN HIDUP 

0,00 
2.450.000.000,0 

0 
0,00 0,00 0,00 2.450.000.000,00 

 
2 

 
12 

 
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN 
PENCATATAN SIPIL 

 
0,00 

2.385.005.107,0 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
2.385.005.107,00 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 0,00 
2.385.005.107,0 

0 
0,00 0,00 0,00 2.385.005.107,00 

2 13 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 

0,00 
6.457.940.247,0 

0 
0,00 0,00 0,00 6.457.940.247,00 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 
DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN 
PEMERINTAHAN DESA 

0,00 
6.457.940.247,0 

0 
0,00 0,00 0,00 6.457.940.247,00 

 
2 

 
14 

 
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 
BERENCANA 

 
0,00 

7.928.322.852,0 
0 

 
145.437.750,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
8.073.760.602,00 
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Kode 

 
Urusan Pemerintah Daerah 

 
Pendapatan 

Belanja 

Operasi Modal 
Tidak 

Terduga 
Transfer Jumlah Belanja 

2 14 2.14.0.00.0.00.02.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KB 0,00 
7.928.322.852,0 

0 
145.437.750,00 0,00 0,00 8.073.760.602,00 

2 15 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
PERHUBUNGAN 

288.809.000,00 
5.735.307.612,0 

0 
0,00 0,00 0,00 5.735.307.612,00 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERHUBUNGAN 288.809.000,00 
5.735.307.612,0 

0 
0,00 0,00 0,00 5.735.307.612,00 

2 16 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI 
DAN INFORMATIKA 

0,00 
3.376.600.143,0 

0 
0,00 0,00 0,00 3.376.600.143,00 

2 16 2.16.2.20.2.21.05.0000 
DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK 
DAN PERSANDIAN 

0,00 
3.376.600.143,0 

0 
0,00 0,00 0,00 3.376.600.143,00 

2 17 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, 
USAHA KECIL, DAN MENENGAH 

0,00 
7.407.310.828,0 

0 
3.742.000,00 0,00 0,00 7.411.052.828,00 

2 17 3.31.3.30.2.17.12.0000 
DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN, DAN 
KOPERASI UKM 

0,00 
7.407.310.828,0 

0 
3.742.000,00 0,00 0,00 7.411.052.828,00 

2 18 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN 
MODAL 

0,00 
2.674.915.192,0 

0 
0,00 0,00 0,00 2.674.915.192,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PTSP 0,00 
2.674.915.192,0 

0 
0,00 0,00 0,00 2.674.915.192,00 

2 19 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN 
DAN OLAHRAGA 

0,00 
7.376.155.255,0 

0 
50.000.000,00 0,00 0,00 7.426.155.255,00 

2 19 3.26.2.19.0.00.01.0000 
DINAS PARIWISATA DAN KEPEMUDAAN 
OLAHRAGA 

0,00 
7.376.155.255,0 

0 
50.000.000,00 0,00 0,00 7.426.155.255,00 

2 20 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 0,00 50.500.000,00 0,00 0,00 0,00 50.500.000,00 

2 20 2.16.2.20.2.21.05.0000 
DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK 
DAN PERSANDIAN 

0,00 50.500.000,00 0,00 0,00 0,00 50.500.000,00 

2 22 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 0,00 200.000.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000.000,00 

2 22 1.01.2.22.0.00.02.0000 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 0,00 200.000.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000.000,00 

2 23 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
PERPUSTAKAAN 

0,00 
2.003.603.377,0 

0 
0,00 0,00 0,00 2.003.603.377,00 

2 23 2.23.2.24.0.00.02.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 0,00 
2.003.603.377,0 

0 
0,00 0,00 0,00 2.003.603.377,00 
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Kode 

 
Urusan Pemerintah Daerah 

 
Pendapatan 

Belanja 

Operasi Modal 
Tidak 

Terduga 
Transfer Jumlah Belanja 

2 24 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN 0,00 116.180.000,00 7.820.000,00 0,00 0,00 124.000.000,00 

2 24 2.23.2.24.0.00.02.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 0,00 116.180.000,00 7.820.000,00 0,00 0,00 124.000.000,00 

3 
  

URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 1.685.055.000,00 
27.865.318.350, 

00 
2.277.792.130,0 

0 
0,00 0,00 30.143.110.480,00 

3 25 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN 
DAN PERIKANAN 

0,00 
6.427.653.660,0 

0 
95.254.000,00 0,00 0,00 6.522.907.660,00 

3 25 3.25.0.00.0.00.02.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 0,00 
6.427.653.660,0 

0 
95.254.000,00 0,00 0,00 6.522.907.660,00 

3 26 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA 750.000.000,00 
5.066.450.000,0 

0 
1.839.218.130,0 

0 
0,00 0,00 6.905.668.130,00 

3 26 3.26.2.19.0.00.01.0000 
DINAS PARIWISATA DAN KEPEMUDAAN 
OLAHRAGA 

750.000.000,00 
5.066.450.000,0 

0 
1.839.218.130,0 

0 
0,00 0,00 6.905.668.130,00 

3 27 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 50.000.000,00 
15.897.216.690, 

00 
153.320.000,00 0,00 0,00 16.050.536.690,00 

3 27 3.27.2.09.0.00.01.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 50.000.000,00 
15.897.216.690, 

00 
153.320.000,00 0,00 0,00 16.050.536.690,00 

3 30 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
PERDAGANGAN 

0,00 208.998.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00 398.998.000,00 

3 30 3.31.3.30.2.17.12.0000 
DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN, DAN 
KOPERASI UKM 

0,00 208.998.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00 398.998.000,00 

3 31 
 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
PERINDUSTRIAN 

885.055.000,00 265.000.000,00 0,00 0,00 0,00 265.000.000,00 

3 31 3.31.3.30.2.17.12.0000 
DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN, DAN 
KOPERASI UKM 

885.055.000,00 265.000.000,00 0,00 0,00 0,00 265.000.000,00 

4 
  

UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN 0,00 
99.475.136.890, 

00 
3.753.860.000,0 

0 
0,00 0,00 

103.228.996.890,0 
0 

4 01 
 

SEKRETARIAT DAERAH 0,00 
62.367.875.899, 

00 
3.362.860.000,0 

0 
0,00 0,00 65.730.735.899,00 

4 01 4.01.4.01.4.01.01.0000 SEKRETARIAT DAERAH 0,00 
62.367.875.899, 

00 
3.362.860.000,0 

0 
0,00 0,00 65.730.735.899,00 

4 02 
 

SEKRETARIAT DPRD 0,00 
37.107.260.991, 

00 
391.000.000,00 0,00 0,00 37.498.260.991,00 
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Kode 

 
Urusan Pemerintah Daerah 

 
Pendapatan 

Belanja 

Operasi Modal 
Tidak 

Terduga 
Transfer Jumlah Belanja 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 SEKRETARIAT DPRD 0,00 
37.107.260.991, 

00 
391.000.000,00 0,00 0,00 37.498.260.991,00 

5 
  

UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 
1.068.771.408.504 

,00 
54.808.375.452, 

00 
992.000.000,00 

6.327.308.400, 
00 

201.638.743.000 
,00 

263.766.426.852,0 
0 

5 01 
 

PERENCANAAN 0,00 
8.259.117.784,0 

0 
379.952.000,00 0,00 0,00 8.639.069.784,00 

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 
BADAN PERENCANAAN PENELITIAN DAN 
PENGEMBANGAN DAERAH 

0,00 
8.259.117.784,0 

0 
379.952.000,00 0,00 0,00 8.639.069.784,00 

5 02 
 

KEUANGAN 
1.068.771.408.504 

,00 
40.501.796.059, 

00 
612.048.000,00 

6.327.308.400, 
00 

201.638.743.000 
,00 

249.079.895.459,0 
0 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH 12.146.930.757,00 
10.410.209.424, 

00 
612.048.000,00 0,00 0,00 11.022.257.424,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.05.0000 
BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET 
DAERAH 

1.056.624.477.747 
,00 

30.091.586.635, 
00 

0,00 
6.327.308.400, 

00 
201.638.743.000 

,00 
238.057.638.035,0 

0 

5 03 
 

KEPEGAWAIAN 0,00 
4.538.461.809,0 

0 
0,00 0,00 0,00 4.538.461.809,00 

5 03 5.03.5.04.0.00.02.0000 BADAN KEPEGAWAIAN DAN DIKLAT 0,00 
4.538.461.809,0 

0 
0,00 0,00 0,00 4.538.461.809,00 

5 04 
 

PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 0,00 
1.139.999.800,0 

0 
0,00 0,00 0,00 1.139.999.800,00 

5 04 5.03.5.04.0.00.02.0000 BADAN KEPEGAWAIAN DAN DIKLAT 0,00 
1.139.999.800,0 

0 
0,00 0,00 0,00 1.139.999.800,00 

5 05 
 

PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 0,00 369.000.000,00 0,00 0,00 0,00 369.000.000,00 

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 
BADAN PERENCANAAN PENELITIAN DAN 
PENGEMBANGAN DAERAH 

0,00 369.000.000,00 0,00 0,00 0,00 369.000.000,00 

6 
  

UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 0,00 
15.929.020.260, 

00 
975.305.026,00 0,00 0,00 16.904.325.286,00 

6 01 
 

INSPEKTORAT DAERAH 0,00 
15.929.020.260, 

00 
975.305.026,00 0,00 0,00 16.904.325.286,00 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT 0,00 
15.929.020.260, 

00 
975.305.026,00 0,00 0,00 16.904.325.286,00 
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Kode 

 
Urusan Pemerintah Daerah 

 
Pendapatan 

Belanja 

Operasi Modal 
Tidak 

Terduga 
Transfer Jumlah Belanja 

7 
  

UNSUR KEWILAYAHAN 0,00 
104.755.409.308 

,00 
46.995.000,00 0,00 0,00 

104.802.404.308,0 
0 

7 01 
 

KECAMATAN 0,00 
104.755.409.308 

,00 
46.995.000,00 0,00 0,00 

104.802.404.308,0 
0 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 KECAMATAN JAILOLO 0,00 
30.593.617.734, 

00 
0,00 0,00 0,00 30.593.617.734,00 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 KECAMATAN JAILOLO SELATAN 0,00 
16.960.152.332, 

00 
0,00 0,00 0,00 16.960.152.332,00 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 KECAMATAN SAHU 0,00 
11.025.455.183, 

00 
0,00 0,00 0,00 11.025.455.183,00 

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 KECAMATAN SAHU TIMUR 0,00 
10.735.983.338, 

00 
31.533.000,00 0,00 0,00 10.767.516.338,00 

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 KECAMATAN IBU 0,00 
8.133.176.704,0 

0 
0,00 0,00 0,00 8.133.176.704,00 

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 KECAMATAN IBU SELATAN 0,00 
8.174.902.859,0 

0 
0,00 0,00 0,00 8.174.902.859,00 

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 KECAMATAN TABARU 0,00 
6.889.788.040,0 

0 
15.462.000,00 0,00 0,00 6.905.250.040,00 

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 KECAMATAN LOLODA 0,00 
8.420.779.478,0 

0 
0,00 0,00 0,00 8.420.779.478,00 

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 KECAMATAN LOLODA TENGAH 0,00 
3.821.553.640,0 

0 
0,00 0,00 0,00 3.821.553.640,00 

8 
  

UNSUR PEMERINTAHAN UMUM 0,00 
7.693.741.910,0 

0 
50.000.000,00 0,00 0,00 7.743.741.910,00 

8 01 
 

KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 0,00 
7.693.741.910,0 

0 
50.000.000,00 0,00 0,00 7.743.741.910,00 

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 
BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 
DAERAH 

0,00 
7.693.741.910,0 

0 
50.000.000,00 0,00 0,00 7.743.741.910,00 

4 
  

UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 01 
 

SEKRETARIAT DAERAH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0001 
BAGIAN TATA PEMERINTAHAN DAN SUMBER 
DAYA ALAM 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Kode 

 
Urusan Pemerintah Daerah 

 
Pendapatan 

Belanja 

Operasi Modal 
Tidak 

Terduga 
Transfer Jumlah Belanja 

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0002 BAGIAN HUKUM DAN ORGANISASI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0003 
BAGIAN UNIT LAYANAN PENGADAAN BARANG 
DAN JASA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0004 BAGIAN UMUM, PERENCANAAN DAN KEUANGAN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 
BAGIAN PROTOKOL DAN KOMUNIKASI PIMPINAN 
(HUMAS) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0006 BAGIAN KESRA DAN TENAGA KERJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 KECAMATAN JAILOLO TIMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
TOTAL 

1.090.923.394.504 
,00 

778.195.993.062 
,00 

168.395.552.721 
,00 

6.327.308.400, 
00 

201.638.743.000 
,00 

1.154.557.597.183 
,00 

 
 

 

Kab. Halmahera Barat, 14 Januari 2025 

Bupati 

 
 
 
 

 
JAMES UANG. S.Pd., MM. 


